
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

HOTĂRÂRE 
privind darea in administrare CAS Arges și în folosință  gratuită 

Spitalului Județean de Urgență Pitesti a  unor spații aflate in domeniul 
public al județului Argeș  

 
 

                                                               
Consiliul Judeţean Argeş; 
        Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean, precum şi Raportul  nr.14882/29.10.2014 al Directiei Tehnice ; 
        Având în vedere : 
� Art. 123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – 

republicată, modificată şi completată,  
� Art. 867, 868 şi 869 din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată; 
� Avizul secretarului judetului Arges. 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1,K2,K3 si  K5. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicata, 
 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
ART.1. Se revocă dreptul de administrare atribuit prin Hotărârea 
nr.175/21.12.2006,  Centrului de Aparatură Judeţeană Medicală Argeş asupra 
spațiului  situat în imobilul Depozit din incinta Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Piteşti, Aleea Spitalului nr. 36. 
 
ART.2. S e aprobă  darea în administrare C.A.S. Argeş a spaţiului  în suprafaţă 
de 320 m.p. situat în imobilul Depozit din incinta Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Piteşti, Aleea Spitalului nr. 36, până în data de 23.10.2019, identificat conform 
anexei 1 - releveu,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Se aprobă  darea in folosință  gratuită Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Piteşti a spaţiului în suprafaţă de 110 m.p.  situat în imobilul  Bucătărie – anexă 
din B-dul I.C. Brătianu , nr. 56, până în data de 28.12.2022, identificat conform 
anexei 2 - releveu,  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.4. Incepand cu data adoptării prezentei, Hotărârile consiliului județean nr. 
nr.17/12.07.2012 şi nr. 175/21.12.2006 iși încetează aplicabilitatea. 
 



ART.5. Direcția Tehnică și  Direcția Administrație Publică – Comunități Locale 
vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.6. Compartimentul  Legislativ - Transparenţa Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului -  Judeţul Argeş; 
� Direcției Tehnice ; 
� Direcției  Administrație Publică – Comunități Locale; 
� C.A.S. Argeş 
� D.S.P. Arges; 
� Spitalului Judeţean de Urgenţă Piteşti. 

 
 

PREȘEDINTE 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2014 
Nr.___ 
 


